PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ # . .
CNPJ. 45.128.816/0001-33

LEI N. 2.375, DE 05 DE OUTUBRO DE 2.012.

. ' . .
''Autoriza o Poder Executivo de Tabapuã a abrir crédito
adicional espeeia/ na Lei Orçamentária do Exercíéio de
2012, objetivando a Implantação da Praça áe Exercícios
do Idoso, mediante C<Jnvênio com 1 o· Fundo Social . de
Solidariedade do. Estado de São Paulo".

. .
FAÇO SABER que a Câmara Municipal APR0 '1'0U e eu MARIA FE:LICIDADE

PERES CAMPOS ARROYO, Prefeita Mt,micipal de Tabapuã, estado de São Paulo,. usando das
atribuições que me são c2rrferidas por Lei, SANC~ONO E PROMULGO a seguinte Lei,
conforme Autógrafo de .Lei n.0 038, de 02 de outubro de 2012, oriundo do Projeto de Lei nº 033,
de 28 d1e setembro de 2012. , .

. .

Art. 1 º- Fica o Poder Executivo ·de Tabapuã, autorizado a abrir na Lei
Orçam~:ntária do exercído d.e 201 2, um crédito adicional especial rio valor de R$ 15.000,00
(quinze mil reais)," obje~ivando - a Implantação da "Praça de Exercícios do Idoso" em parceria
com o Governo do· Estado de São Paulo, através de Fundo Social de Solidariedade - FUSSESP,
sob a seguinte programação e classificação orçamentária:

Órgão: 02 - Poder Executivo .
Unidade Orçamentária: 02.02 - Fundo Social de Solidariedade
Programa: 08.244.0003.2004 - Manutenção das Ativi°dades do Fundo Social de
Solidariedade

· Categoria Econômicá. da Despesa: 4A.90.52 - Equipamentos e M~terial Per~11anente
Fonte de Recursos: 02 - Transferências e Convênios Estadua~- Vinculados
Valor do Crédito: R$ 15.000,00
Órgão Repassador dos Recursos: Fundo Social de Solidariedade do Estado ele São Paulo -
FUSSESP , . .
Proc. FUSSESP Nº 56551/2012 / Convenio nº 268/2012.

· Art. 2°- O crédito aytorizado será aberto pot: decreto do Executivo e :será atendido
com os recursos financeiros do convênio especificad"à no artigo 1° destaº Lei. ·

. .
Art. 3º_- Revogam-~e as disposições em contrári.o.

Prefeitura Municipal de Tabapuã,. 05 de tmtubro de 2012.

MARIA FELICIDA~~~ ARRO.YO
Prefeita Municipal

Registrada e publicada por afuação em local de

G IA "'"""e"','",...',,,.., • .., ... NI PRA,ND INI
A Administrativa

/

Av. Dr. Jos.é do Valle Pereira, 160°7 - Ce.ntro. - C_EP 15880-000 - TABAPUÃ-SP · Fon~/faic: (17) 3562-9022 _